PATROL. GR. XCVI.

A cilicium et cinis utilitatem allatura sunt. Pauperem satia, ut bene tibi dicat : hocque in excessu animæ tuæ ante faciem tuam reperies. Si lacrymas pauperis cernens, misericordia non moveris, quinam tandem Deus tui miseribitur? Jejunium purum istud est, cum te jejunante pauperis fames facultatibus tuis levatur. Multa beneficia ex jejunio percipimus : mentem pacatam, tranquillæ cogitationes, pectus placidum, caput dolore vacuum, pedes rectos. An moleste fers quod oculi tui suffusi non sint, nec sanguinei? an quod lingua non balbutiat? quod pedes recte ambulent? Magna res est jejunium, cujus opera multi res humanas prætergressi sunt, et cum angelis vitæ consuetudinem habuerunt. Quid enim? Annon Daniel per jejunium truculentiam leonum in ovium mansuetudinem immutavit? Nam cum septem 622 dies jejunasset in lacu, grandes ingentesque leones haud secus atque columbas conspexit. Atqui virtutem ejus contemplare, qua leones etiam jejunare docuit. In lacum vir sanctus conjectus fuerat, uti leonum prandium fieret : at ipse prandens inventus fuit, allato ipsi Domini jussu cibo ab Habacuc; cum leonis interim magna et philosophica quadam quiete considerent. O eximiam jejunii vim! leonem compressit ora, draconem perripit, bellum avertit, Susannam servavit. Tres pue cum jejuarent, fornacem non secus ac lutum calcabant; et flammam tanquam amœnissimum et roscidum hortum cernentes. incolumes ab igne permanserunt, et regis minas velut aranæ telam fregerunt. Per jejunium magnus ille inter prophetas Moses legem suscepit. Nam cum quadraginta dies jejunasset, Dei erga populum iracundiam sedavit. Tri-duano jejunio perfuncti Ninivitæ, urbem frequentissimam conservarunt. Jejunium angelorum imitatio angelis versari fecit, hocque ipsis donavit, uti

S. Basil. hom. De jejun. — Non te ad jejunium temulentia instituat. Neque enim per temulentiam ad jejunium aditus est; quemadmodum nec per avaritiam ad justitiam, nec per libidinem ad pudicitiam, nec, ut summa dicam, per vitium ad virtutem. Alia ad jejunium est janua. Ebrietas quippe ad petulantiam aditum aperit : ad jejunium autem frugalitas. Qui certaturus est, se prius exercet : qui jejunaturus, prius continentia studet. Absit ut, tanquam de legislatore ultionem sumens, quinque dierum crapulam ante recondas. Siquidem frustra laboras, ut corpus quidem conteras, nec

Ejusd. hom. 2 De jejun. — Nemo mulierem honestam in matrimonium accepturus, pellices ante et scorta in ædes suas induxerit. Neque enim legitima uxor cum corruptis habitare sustinet. Quocirca ne tu quoque imminente jejunio ebrietatem prius introducas : illud, inquam, vulgare scortum, illam impudentia matrem, illam in risus effusam,

furiosam illam, et ad omne obscenitatis genus pro-
olivem. Neque enim jejunium et oratio ad animam
temulentia sædam introire queat.

S. Chrysost. hom. quæ sup. — Jejunium et ora-
tio a morte liberant : justitia autem utrumque
horum præcellit. Jejunium pauperem locupletem
novit reddere. Non enim intempestivos sumptus
facere permittit, et frugalitatis modum præterire.
Novit etiam divitem opum suarum administrato-
rem prudentem facere.

Ejusd. — Non in ciborum, sed in peccatorum
abstinentia positum est jejunium. — Jejunium
amplexemur ; quia pudicitia parens est, et omnis
philosophia fons.

Ejusd. — Jejunium cum oratione conjunctum,
valentior eam reddit. Nunc magna est mentis
moderatio : nunc expergefata cogitatio, animusque
res supernas circumspicit : eoque nomine Scri-
ptura jejunio orationem copulavit. Tunc enim
jucundior et probator e lyra cantus emittitur :
quoniam non immoderata vini copia madent fides,
sed contentus animus est et mens excitata. **623**
Sobrius animus hoc pacto ad Deum accedit, et solus
cum solo colloquitur.

LITTERA Z.

TIT. 1. — *De rebus novis, et quæ raro reperiuntur.*

Judic. III, 45, 51. — « Clamaverunt filii Israel
ad Dominum, et suscitavit eis Dominus salvatorem,
Aod, virum ambidextrum. Post Aod surrexit Sa-
megar, et percussit allophylas, sexcentos viros
vomere, et ipse servavit Israel. »

Judic. XIV, 5, 6. — « Descendit Samson, et pa-
ter et mater ipsius in Thamnatha, et venerunt
usque ad vineam : et ecce catulus leonis occurrit.
Et insiluit in eum Spiritus Domini, et discerpit
eum velut hædum caprarum : nihilque erat in
manibus ejus. Nec indicavit patri suo et matri suæ
quod fecisset. »

Judic. XV, 4-6. — « Perrexit Samson, et cepit
trecentas vulpes, et accepit lampades, et reflexit
caudam ad caudam, posuit lampadem unam inter
ambas caudas, et ligavit eam. Et incendit segetes
allophylorum ab area usque ad segetes rectas, et
usque ad vineam et olivetum. »

Ibid. 16-18. — « Dixit Samson : In maxilla
asini delens delevi eos : quia in maxilla asini per-
cussi mille viros. Et vehementer sitiivit, et clama-
vit ad Dominum : Tu prosperasti in manu servi
tui salutem magnam hanc : et nunc morior in siti,
incidamque in manus incircumcisorum. Et aper-
ruit Dominus fracturam in maxilla, et egressæ
sunt aquæ, bibitque : et reversus est spiritus ip-
sius, et revixit. »

Judic. XVI, 1 seqq. — « Et vidit mulierem meretricem,
ingressusque est ad eam. Et nuntiaverunt Ga-
zensis dicentes : Venit huc Samson. Et cir-
cundederunt, et insidiati sunt ei totam noc-
tem in porta civitatis. Et siluerunt totam noctem,